
                       
 

 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS 

ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS ANTROJO 

SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU TVARIOS, EFEKTYVIAI 

IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS 

GRINDŽIAMOS AKVAKULTŪROS SKATINIMAS“ PRIEMONĖS „GYVŪNŲ 

SVEIKATOS IR GEROVĖS PRIEMONĖS“ VEIKLOS SRITIES „INICIATYVOS, 

KURIOMIS SIEKIAMA SUMAŽINTI AKVAKULTŪROS PRIKLAUSOMYBĘ NUO 

VETERINARINIŲ VAISTŲ“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES 

 

 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) kviečia teikti 

paraiškas gauti paramą pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

(toliau – VP) antrojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas“ 

priemonės „Gyvūnų sveikatos ir gerovės priemonės“ veiklos srities „Iniciatyvos, kuriomis siekiama 

sumažinti akvakultūros priklausomybę nuo veterinarinių vaistų“ įgyvendinimo taisykles (toliau – 

Priemonė). Paraiškos priimamos nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 2020 m. birželio 1 d. (Paramos 

paraiškos per „paraiškų dėžutę“ teikiamos dvi darbo dienas trumpiau nei nustatyta paramos 

paraiškų priėmimo pabaiga). 

VP Priemonės įgyvendinimo taisyklės ir paraiškos forma patvirtintos Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2020 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 3D-169 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos antrojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, 

efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros 

skatinimas“ priemonės „Gyvūnų sveikatos ir gerovės priemonės“ veiklos srities „Iniciatyvos, 

kuriomis siekiama sumažinti akvakultūros priklausomybę nuo veterinarinių vaistų“ įgyvendinimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės). Paraiškos forma skelbiama NMA ir Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Ministerija) interneto svetainėse (www.nma.lt; www.zum.lrv.lt). 

Galimi pareiškėjai – akvakultūros įmonė, užregistruota ir turinti galiojantį veterinarinio 

patvirtinimo numerį, leidžiantį vykdyti akvakultūros veiklą, akvakultūros įmonių (užregistruotų ir 

turinčių galiojantį veterinarinio patvirtinimo numerį, leidžiantį vykdyti akvakultūros veiklą) 

asociacija, Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų 

organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 3D-298 „Dėl Žvejybos produktų gamintojų 

organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų pripažinimo ir pripažinimo 

panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, tvarka pripažinta akvakultūros produktų gamintojų organizacija 

(toliau – gamintojų organizacija). Pareiškėjas ar jo atstovas turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų 

amžiaus. Paraiškos gali būti teikiamos ir projektai įgyvendinami kartu su partneriu (-iais). 

Didžiausia galima paramos suma vienam pareiškėjui yra 250 000 eurų. Paramos paraiškų 

priėmimo etapui skiriama 1 600 000 eurų. 

Projektui įgyvendinti suteikiamos paramos intensyvumas, išskyrus atvejus, kai prašoma 

mažesnio paramos intensyvumo, yra: 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, jei pareiškėja 

yra akvakultūros įmonė (užregistruota ir turinti galiojantį vet. patvirtinimo numerį, leidžiantį vykdyti 

akvakultūros veiklą); 60 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, jei pareiškėja ir projekto 

partnerė (-ės), kai projektas įgyvendinamas su partneriu (-iais), yra akvakultūros įmonių 

(užregistruotų ir turinčių galiojantį vet. patvirtinimo numerį, leidžiantį vykdyti akvakultūros veiklą) 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0e32d6105c9311e79198ffdb108a3753/BOhbiCGldN
http://www.nma.lt/
http://www.zum.lrv.lt/
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asociacija; 75 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, jei pareiškėja ir projekto partnerė (-ės), 

kai projektas įgyvendinamas su partneriu (-iais), yra gamintojų organizacija. Tinkamų finansuoti 

išlaidų, kurių nepadengia paramos lėšos, dalį pareiškėjas (paramos gavėjas) privalo finansuoti savo 

lėšomis. 

Projektų pirmumo atrankos kriterijai: 

Eil. Nr. Projektų pirmumo atrankos kriterijai Didžiausias 

balas 

Balai pagal 

atskiras 

kriterijaus 

reikšmes 

1. Pareiškėjas prašo mažesnio paramos intensyvumo, nei 

nustatytas galimas didžiausias paramos intensyvumas 

(Taisyklių 10 punktas). Skiriama po 1 balą už kiekvieną 

mažesnį paramos intensyvumo visą procentinį punktą, bet 

ne daugiau kaip 10 balų (už ne daugiau kaip 10 proc.) 

10 10-1 

2.  Pareiškėjo numatomas taikyti profilaktikos prieš žuvų ligas mastas: 

2.1. pagal pateiktą kompetentingo subjekto rekomendaciją 

pareiškėjas projekte numato įsigyti ne mažiau kaip 

80 proc. pasiūlytų profilaktikos priemonių 

40 40 

2.2. pagal pateiktą kompetentingo subjekto rekomendaciją 

pareiškėjas projekte numato įsigyti ne mažiau kaip 

90 proc. pasiūlytų profilaktikos priemonių 

50 50 

3. Pareiškėjas yra tvenkinių akvakultūros įmonė, 

užregistruota ir turinti galiojantį veterinarinio patvirtinimo 

numerį, leidžiantį vykdyti akvakultūros veiklą, arba 

tvenkinių akvakultūros įmonėms (užregistruotas ir 

turinčias galiojantį veterinarinio patvirtinimo numerį, 

leidžiantį vykdyti akvakultūros veiklą) atstovaujanti 

asociacija 

40 40 

Privalomasis mažiausias projektų pirmumo atrankos balų skaičius – 50 privalomųjų balų. Jeigu 

paramos paraiškos vertinimo metu nustatoma, kad projektas nesurinko privalomojo mažiausio 

50 balų skaičiaus, paramos paraiška atmetama ir NMA apie tai informuoja pareiškėją, nurodydama 

priežastis. 

Pareiškėjas (paramos gavėjas) prisiima šiuos įsipareigojimus: 

1. Nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos 

tvarkyti buhalterinę apskaitą Taisyklių 17.9 papunktyje nurodyta tvarka. 

2. Sutikti, kad institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą, VP įgyvendinimo priežiūrą, atstovai ar jų įgalioti asmenys patikrintų 

pateiktus duomenis ir atliktų patikrą vietoje, gautų papildomos informacijos apie projektą ir su juo 

susijusią veiklą, ir sudaryti tam sąlygas nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto 

įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

3. Sutikti, kad institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą, VP įgyvendinimo priežiūrą, atstovai ar jų įgalioti asmenys audituotų, 

kontroliuotų, tikrintų, kaip yra laikomasi paramos gavimo sąlygų, kaip yra vykdomas projektas ir 

veikla, kuriai buvo skirta parama, ir sudaryti tam sąlygas po paramos sutarties pasirašymo dienos iki 

projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

4. Teikti informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir VP įgyvendinimo 

stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti. 

5. Viešinti paramą pagal Suteiktos paramos pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 

metų veiksmų programą viešinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 3D-89 „Dėl Suteiktos paramos pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programą viešinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Viešinimo 

taisyklės), nustatytą tvarką. 
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6. Užtikrinti, kad investicijos atitinka ar atitiks ES darbo saugos reikalavimus (Techninis 

reglamentas „Mašinų sauga“, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2000 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 28 „Dėl techninio reglamento „Mašinų sauga“ patvirtinimo“), kai 

taikoma. 

7. Nekeisti su projekto įgyvendinimu susijusios veiklos pobūdžio, numatytų išlaidų, projekto 

įgyvendinimo sąlygų, nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto įgyvendinimo laikotarpio 

pabaigos (leidžiami tik su NMA raštu suderinti projekto keitimai dėl Rekomendacijos keitimo, 

parengto kompetentingo subjekto, nurodyto Taisyklių 19 punkte). 

8. Be rašytinio NMA sutikimo neįkeisti, neparduoti ir kitaip neperduoti kitam asmeniui už 

paramos lėšas įgyto ilgalaikio turto nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto 

įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

9. Įvykus įvykiui, kurio metu buvo sugadintas ar sunaikintas paramos lėšomis įsigytas ilgalaikis 

turtas, paramos gavėjas įsipareigoja savo lėšomis atkurti turtą ne mažesne negu atkuriamąja turto 

verte ir ne blogesnių techninių parametrų. 

10. sutikti, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą, nurodyti Reglamento (ES) 

Nr. 508/2014 5 priedo 1 dalyje, būtų viešinami visuomenės informavimo tikslais; 

11. Sutikti, kad NMA pateikti duomenys ir duomenys apie gaunamą (gautą) paramą gali būti 

perduoti kitoms ES struktūrinius ir investicinius fondus administruojančioms institucijoms, Europos 

Komisijai, audito ir teisėsaugos institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus ES ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

12. Nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos 

užtikrinti, kad nebus neteisėtai sukurtos tokiai paramai gauti reikalingos sąlygos (remiantis Galimai 

neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodika). 

13. Visą projekto įgyvendinimo laikotarpį nepadaryti veikų, nurodytų Reglamento (ES) 

Nr. 508/2014 10 straipsnio 1 dalies d punkte ir Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 straipsnio 3 dalyje. 

14. Užtikrinti, kad pareiškėjui, kai jis yra akvakultūros įmonė, yra suteiktas veterinarinis 

patvirtinimas. 

Visos pareiškėjo (paramos gavėjo) teisės ir pareigos yra detaliai išdėstytos Taisyklėse.  

Paraiškos teikiamos NMA Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento teritoriniams 

paramos administravimo skyriams. 

NMA darbo laikas: pirmadienį–ketvirtadienį 8–17 val., penktadienį 8–15:45 val., pietų 

pertrauka 12–12:45 val. 

Teritorinis skyrius Adresas Telefonas 

Alytaus skyrius Tvirtovės g. 1 / Naujoji g. 2, 62116 Alytus (8 315) 76 192 

Kauno skyrius K. Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas (8 37) 30 85 69 

Klaipėdos skyrius Naujoji Uosto g. 11, 92121 Klaipėda (8 46) 42 14 36 

Marijampolės skyrius Gamyklų g. 1, 68108 Marijampolė (8 343) 97 959  

Panevėžio skyrius Katedros g. 3, 36230 Panevėžys (8 45) 51 21 60 

Šiaulių skyrius Dvaro g. 78, 76298 Šiauliai (8 41) 59 61 20 

Tauragės skyrius Prezidento g. 7, 72261 Tauragė (8 446) 20 131 

Telšių skyrius Pramonės g. 5, 87101 Telšiai (8 444) 75 708 

Utenos skyrius J. Basanavičiaus g. 126, 28214 Utena (8 389) 64 091 

Vilniaus skyrius Blindžių g. 17, 08111Vilnius (8 5) 264 9356 

Paraiška turi būti atspausdinta ir popierinis jos egzempliorius pateiktas pareiškėjo asmeniškai 

ar per įgaliotą asmenį. Kitais būdais (pvz., paštu, per kurjerį, faksu arba el. paštu ir t. t.) arba kitais 

adresais pateiktos paraiškos nepriimamos. Turi būti pateikiamas vienas originalus paramos paraiškos 

egzempliorius ir reikalaujamų dokumentų originalai arba kopijos, patvirtintos pareiškėjo ar jo įgalioto 

asmens parašu arba notaro Lietuvos Respublikos notariato įstatymo nustatyta tvarka. Kiekvienas 

paramos paraiškos ir jos priedų lapas turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu. Paramos paraiška su 

pridedamais dokumentais turi būti įsegta į segtuvą. 

Teikiant paraišką, reikia turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

http://www.infolex.lt/ta/119349
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Karantino metu pareiškėjas pasirašytą paramos paraišką kartu su paramos paraiška pateikiamais 

dokumentais Agentūros darbo laiku gali pateikti pasinaudodamas „paraiškų dėžutėmis“ (specialiai 

įrengtomis vietomis, kuriose pareiškėjas gali pateikti paramos paraišką tiesiogiai nekontaktuodamas 

su kitais asmenimis), kurios įrengtos Agentūros Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų 

departamento teritoriniuose paramos administravimo skyriuose adresais, nurodytais Agentūros 

interneto tinklalapyje (https://www.nma.lt/). „Paraiškų dėžutėse“ pateiktos paramos paraiškos vieną 

kartą per dieną išimamos, pažymimos paramos paraiškos išėmimo spaudu (nurodant išėmimo datą, 

laiką, išėmusio Agentūros darbuotojo vardą, pavardę, taip pat jam (-ai) pasirašant) bei 

užregistruojamos. Apie paramos paraiškos užregistravimą Agentūra informuoja pareiškėją per 

1 darbo dieną paramos paraiškoje nurodytu telefonu ir / arba elektroniniu paštu. Pareiškėjas paramos 

paraiškoje privalo nurodyti telefoną ir / arba elektroninio pašto adresą, kuriuo Agentūra galėtų 

informuoti apie paramos paraiškos gavimą bei užregistravimą. Pareiškėjas, pateikęs paramos paraišką 

per „paraiškų dėžutę“ ir negavęs iš Agentūros informacijos apie paramos paraiškos užregistravimą, 

ne vėliau kaip antrą darbo dieną po paraiškos pateikimo privalo susisiekti su Agentūra; priešingu 

atveju, kilus ginčui dėl paramos paraiškos pateikimo, laikoma, kad paramos paraiška nebuvo pateikta. 

Paramos paraiškos per „paraiškų dėžutę“ teikiamos dvi darbo dienas trumpiau nei nustatyta paramos 

paraiškų priėmimo pabaiga. 

Pareiškėjai raštu ir žodžiu gali pateikti NMA klausimų dėl dalyvavimo VP tvarkos ir sąlygų, 

taip pat kitų su paramos teikimu susijusių klausimų: 

- telefonu: (8 5) 252 6999, 1841; 

- faksu (8 5) 252 6945; 

- elektroniniu paštu info@nma.lt; 

- paštu adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius.  

mailto:info@nma.lt

